



SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

06/04/2018 08:30

S.I.Em.Pre.

Del 01/07/2017 al 31/12/2017

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2017

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	54.507.110,88	29.097.744,52	29.097.744,52
Total	54.507.110,88	29.097.744,52	29.097.744,52
De libre disponibilidad	21.751.110,48	-3.158.255,48	-3.158.255,48
Afectados	32.756.000,40	32.256.000,00	32.256.000,00
Total	54.507.110,88	29.097.744,52	29.097.744,52
2. Extrapresupuestarios			8.403.883,06
Total General (1+2)	54.507.110,88	29.097.744,52	37.501.627,58

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	29.097.744,52
II. GASTOS CORRIENTES	27.739.452,48
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	1.358.292,04
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
V. GASTOS DE CAPITAL	16.002,27
VI. INGRESOS TOTALES	29.097.744,52
VII. GASTOS TOTALES	27.755.454,75
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	1.342.289,77
IX. FUENTES FINANCIERAS	
X. APLICACIONES FINANCIERAS	-1.342.289,77

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	49.353.031,87	0,00	24.868.099,62	24.868.099,62	26.653.540,61
Bienes de consumo	1.835.570,21	0,00	1.157.058,05	1.002.801,62	964.523,38
Servicios no personales	3.202.506,53	0,00	3.593.209,81	1.868.551,24	1.718.358,20
Bienes de uso	116.002,27	0,00	-0,01	16.002,27	16.002,27
Total	54.507.110,88	0,00	29.618.367,47	27.755.454,75	29.352.424,46
2. Extrapresupuestarios				8.689.815,04	8.689.815,04
Total General (1+2)	54.507.110,88	0,00	29.618.367,47	36.445.269,79	38.042.239,50

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
112000003 - 18 Facturación a la Seguridad Social	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
112000003 - 19 SAME Provincia (131)	14.256.000,40	0,00	14.256.000,00	14.256.000,00	14.256.000,00
Actividades Centrales	39.751.110,48	0,00	15.362.367,47	13.499.454,75	15.096.424,46
Total Organismos Descentralizados	54.507.110,88	0,00	29.618.367,47	27.755.454,75	29.352.424,46
Total General	54.507.110,88	0,00	29.618.367,47	27.755.454,75	29.352.424,46

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	1.719.538,37	100000000 ACTIVO	1.838.079,17
Ingresos del Período:	37.501.627,58	110000000 ACTIVO CORRIENTE	1.178.926,45
Ingresos de Ajustes Contables:	1.437.988,93	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	659.152,72
Gastos del Período:	38.042.239,50	200000000 PASIVO	-729.404,66
Egresos de Ajustes Contables:	1.437.988,93	210000000 PASIVO CORRIENTE	-729.404,66
Saldo final:	1.178.926,45	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-1.108.674,51
111210101 SERVICIO ORDINARIO 53554/6	773.178,25	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-1.108.674,51
111230101 CUENTA TERCEROS 53555/3	405.748,20	311000000 Capital fiscal	0,00
Total Disponibilidades:	1.178.926,45	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-1.108.674,51
		312100000 Resultados de ejercicios anteriores	0,00
		312200000 Resultado del ejercicio	-1.108.674,51
		312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00